
OGGETTO:OGGETTO: CIG Z212C5DFFE IMPEGNO SOMME PER LA
FORNITURA DEI MATERIALI EDILI, DEI NOLI E DEI
TRASPORTI, OCCORRENTI PER I LAVORI DI REALIZZAZIONE
DEL PARCHEGGIO DI VIA RONCHI ADIACENTE IL PARCO
GIOVANNI PAOLO II, A SEGUITO DI AFFIDAMENTO ALLA
DITTA CENTRO EDILE CARUSO SRL.

COMUNE DI ROSOLINI
Libero Consorzio dei Comuni di Siracusa

IL RESPONSABILE DEL 4° SETTORE

PREMESSO che in data 02/12/2019 prot. n. 32994, è stato notificato il decreto di
finanziamento, giusto D.D.G. n. 3520 del 23/10/2019, da parte del competente
Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali, e del Lavoro, per l’istituzione
del cantiere di lavoro relativo alla “Realizzazione del Parcheggio di Via Ronchi adiacente Il
Parco Giovanni Paolo II,” per un importo di € 102.817,68;
CHE tale somma è stata accertata in entrata al Cap. 853/0, Cod. 4.03.01.02.001 a voce
“CANTIERI DI LAVORO 295/SR REALIZZAZIONE PARCHEGGIO VIA RONCHI” del bilancio
2020, giusta determina del Responsabile del Servizio n. 76 del 29/09/2020 Reg. Gen.
n.413;
CONSIDERATO che con determinazione del Responsabile del Servizio n.21 del
05/03/2020 Reg. Gen. n.102, si approvava la lettera di invito, il foglio patti e condizioni e si
attivava la procedura a contrarre, ai sensi dell’art.32 comma 2 del D.Lgs. n.50/2016 per la
fornitura dei materiali edili dei noli e trasporti, necessari per l’esecuzione del Cantiere
Regionale di Lavoro relativo alla “Realizzazione del Parcheggio di Via Ronchi adiacente Il
Parco Giovanni Paolo II” per l’importo a base d’asta di € 25.660,40;
CHE in data 14/04/2020 è stata espletata la gara per l’affidamento della fornitura in
oggetto;
VISTA la Determina del Responsabile del Servizio n.41 del 25/05/2020 Reg. Gen. n.202
con la quale si approva il Verbale di Gara e si affida la fornitura di che trattasi alla ditta
CENTRO EDILE CARUSO SRL, Viale della Pace snc, - 9019 Rosolini (SR)  P.Iva 01893500890;
CONSIDERATO che con la stessa Determina si dà atto che la somma occorrente per la
fornitura dei materiali edili dei noli e trasporti, graverà sugli accrediti che verranno
corrisposti dall’Assessorato Regionale della Famiglia, delle Politiche Sociali e del Lavoro a
valere sul Cantiere Regionale di Lavoro  n.295/SR  CUP: J21B18000700002 alla voce 6
(Materiali, Trasporti, Noli, ecc.), lettera a) del Preventivo di Spesa;
VISTO il D.D.S. 2572 del 08/07/2021 con il quale il Dipartimento Regionale del Lavoro,
Servizio III, Gestione FSE e PAC, dispone la liquidazione e l’accreditamento delle somme
relative al 2° Acconto pari ad €. 71.972,38 tramite mandato di pagamento a favore del
Comune di Rosolini;

COPIA

DETERMINA DEL 4° SETTORE
Lavori Pubblici e Manutenzione

N. 86 / 4° SETTORE DEL 17-09-2021

REG. GEN. N. 461



VISTO che la somma di €. 71.972,38 risulta introitata nelle casse comunali al Cap. 853
con ordinativo n. 1518 del 27/07/2021
VISTA la Delibera del Commissario Straordinario con i poteri della Giunta Comunale n.55
del 31/08/2021 con la quale sono state apportate le Variazioni al Bilancio Provvisorio 2021
in conformità ed in conseguenza del provvedimento adottato;
RAVVISATA la necessità di impegnare la somma destinata alla fornitura dei materiali edili
dei noli e trasporti, per il predetto Cantiere Regionale di Lavoro, pari complessivamente ad
€. 27.344,47 più IVA al 22 %;
Per i motivi e le considerazioni espresse in premessa

DETERMINA
Di impegnare la somma destinata alla fornitura dei materiali edili dei noli e trasporti, per1.
il predetto Cantiere Regionale di Lavoro, n. 295/SR per la realizzazione del Parcheggio

di via Ronchi adiacente il Parco Giovanni Paolo II, pari ad €. 27.344,47 più IVA al 22 %
al capitolo in uscita 2501 cod. 08.01-2.02.01.99.999;
Dare atto che si procederà alla liquidazione delle somme dovute all’impresa fornitrice, a2.
seguito di presentazione di regolare fattura;
Dare atto che con l’inserimento del presente atto nel sistema informatico dell’Ente si3.
rispetta l’obbligo di cui all’art. 18 della L.R. n. 22/2008 così come integrato e modificato
dal comma 1 dell’art. 6 della L.R. 26 giugno 2015 n. 11.

Il Responsabile del 4° Settore

F.to MINGO CORRADO

4° SETTORE n. 86 del 17-09-2021 Pag 2 COMUNE DI ROSOLINI



ESTREMI PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO

(Art. 47 comma 1° Legge giugno 1990 n° 142)

Si attesta che la presente determinazione n. 86 / 4° SETTORE   del  17-09-2021 Reg. Gen. n. 461 è stata

pubblicata   all’albo pretorio dell’ente per giorni 15 (quindici) consecutivi con decorrenza dal 17-09-21

IL MESSO IL SEGRETARIO GENERALE

F.to F.to

4° SETTORE n. 86 del 17-09-2021 Pag 3 COMUNE DI ROSOLINI


